MUNICípIO DE MARMELEIRO
ESTADo oo pen¡NÁ

ATA, DE J{ILcAMENTo Do cHAMAMExTo púgl,lco N" 00stz02s
PROCESSO ADMINISTÏ'ATIVO N" 148/2O23.LIC

OBJETO: CREDENCIAMENTO de instituições financeiras para prestaçäo de servigo de arrecadação de
tributos e demais receitas pirblicas do Município, por meio de guias emitidas com código de barras padrão
Febraban - Federação Brasileira de Bancos pelo setor responsável do Município de Marmeleiro, e

respoctiva prestação de contas, por meio eletrônico, dos valores arrecadados.

Aos doze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e trinø minutos, junto a
sala de reuniöes da Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação
designados através da Portaria No 7.151 de 08 de setembra de 2023. Estiveram presentes Everton Leandro
Camargo Mendes - Presidente, Franciéli de Oliveira Mainardi, Lidiane Helena Haracymiw e Ricardo Fiori
membros da comissão. O presidente informou aos demais membros da comissão que o presente edital de
Chanramento Prlblico fìcou à disposigão dos interessados do dia29 de novembro de 2023 aLl dç dezembro
de 2023, Aberta a sessão, não foi registrada pr€sença de representantes, o envelope foi recebido via
protocolo, do seguinte interessado no presente chamamento: ITAÚ IßIIBAIYCO S.4., inscrita no CNPJ
no 60.701,190/0001-04, sob o protocolo/processo no 612024.Na sequência, a Comissão procedeu a abertura
do envelope e realizou a análise da documentação contida no envelope confrontando com o exigido no
EdítåI, e rubricando folha a folha os dooumentos apresentados. Conclulda análise dos dooumentoso a
Comissão constatou que a proponente ITAÚ IDIIBAIICO S.4., que apresentou proposta para os itens 02
e 05, apresentou a ,
expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, referente ùmatriz e, quando for o caso, igualmente
da filial liciúante, emitida em 08 de setembro de 2023, sendo superior a 60 (sessenta) dias da abertura da
sessão pública deste CHAMAMENTO PUBLICO' conforrre descreve a alínea "a" do item 5.1.3, dessa
forma" ficando o credenciamento da proponente condioionada a apresentação do referido documento válido,
além disso, apresentou a Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço -
FGTS com validade de 0410112024, enftetanto em oonsulta ao site daCaixa Econômica Federal - CEF a
mesma enconha-se em situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS,
oonforme documento em anexo. Tendo visto que o Chamamento Público ficará aberto por um ano € as
empresas interessadas poderão apresentar seus documentos a qualquer tempo para julgamento da comissão
de licitações. Sem mais a ser fiatado, enconou-se a sessäo com a lavratura da presente ata e assinatura dos
membros presentes.

Presidente

Franciéli Mainardi
Membro

Lidiane

Membro

é'".*lg a'*-
Ricardo Fiori

Membro

CNPJ: 76.205.665/000 1-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacaoO2@marmeleiro.pr.gov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

Reg
er

ad
o em

 23
/04

/20
24

 17
:4

3:
15

631

i'i';;ii,i¡ iiir¡iliir;il

CÃT;f,IT
c¿txA Eço¡$ôMlçR FEoERAL

Certificado de Regularidade
do F'GTS - CRF'

Inscrição:
Razão

60,70r.190/0001-04

ITAU UNIBANCO SA

Endereço: PCA ALFREDO EGYDIO DE SOUZA ARANHA lOO TORRE OLAVO / PARQUE
JABAQUARA/ SAO PAULO / SP / 04344.902

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Emitido em atendimento a determinação judicial.

Validade: 27 / L2/ 2023 a 25 / OL / 2024

Certificaçåo N ú mero t 2023 L227 14543 0 3 00999 1 0

Informação obtida em t2/0L/2024 09:46:43

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificaçåo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I(

x.,

Reg
er

ad
o em

 23
/04

/20
24

 17
:4

3:
15

632